
18 – São Paulo, 133 (9) Diário Ofi cial Caderno Executivo - Seção III segunda-feira, 12 de junho de 2023

 PARCERIAS EM INVESTIMENTOS

 AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DE TRANSPORTE DO ESTADO DE SÃO 
PAULO

 PROCESSO DE PROMOÇÃO 2023
EDITAL DE RESULTADO DA ANÁLISE DE RECURSOS REFERENTES A ENTREGA DOS TÍTULOS
A Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Transporte do Estado de São Paulo - ARTESP, e a Fundação VUNESP 

- TORNAM PÚBLICA a análise dos recursos contra o indeferimento da entrega dos títulos enviados pelos candidatos inscritos no 
Processo de Promoção 2023.

1. Do resultado:
Recurso Nome do Candidato Inscrição Opção Resultado
236670 EDUARDO CALEGARI FABRIS 39347702 Especialista em Regulação de Transporte I - DCE Deferido
236671 ERASMO BARROS PERES 39233669 Analista de Suporte à Regulação de Transporte I Deferido
236863 FERNANDO CARLOS CARANGE BUENO 39464148 Especialista em Regulação de Transporte III - DIN Deferido
236678 LEONARDO HENRIQUE STOEBER 39194930 Especialista em Regulação de Transporte I - DCE Deferido
236676 LEVI BARBOSA DA SILVA 39259838 Especialista em Regulação de Transporte I - DCE Deferido Sob Judice
236675 LINCOLN SEIJI OTSUICHI 39317404 Especialista em Regulação de Transporte I - DOP Deferido
237581 RIBAMAR DE JESUS GOMES 40141152 Especialista em Regulação de Transporte III - DIN Deferido

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.
São Paulo, em 07 de junho de 2023.
MILTON ROBERTO PERSOLI
Diretor Geral
Página 14 de 17

 DIRETORIA DE CONTROLE ECONÔMICO E 
FINANCEIRO
 EDITAL
COMUNICADO
Informamos a Concessionária VIAPAULISTA S/A que será dis-

ponibilizada vistas ao processo digital ARTESP-PRC-2022/02130. 
O prazo para manifestação, se desejar, fica fixado em 15 dias 
após esta publicação e a disponibilização digital dos autos.

Informamos a Concessionária ROTA DAS BANDEIRAS S/A 
que será disponibilizada vistas ao processo digital ARTESP-
-PRC-2023/00542. O prazo para manifestação, se desejar, fica 
fixado em 15 dias após esta publicação e a disponibilização 
digital dos autos.

 DIRETORIA DE INVESTIMENTOS
 Edital
INTIMAÇÃO
Intima-se a ViaPaulista S.A. para ciência e eventual manifes-

tação sobre o ARTESP-REL-2023/01083, que trata do Relatório 
Mensal do Indicador 11 Sustentabilidade Socioambiental de 
apuração dos Indicadores de Desempenho dos Serviços Presta-
dos – CSP, referente ao período de maio/2023, no prazo de 07 
(sete) dias corridos, contados a partir do primeiro dia útil sub-
sequente ao da publicação, bem como apresentar manifestação 
nos termos do artigo 18, §1°, II da Portaria ARTESP n° 109, de 
06/10/2022 (ARTESP-EXP-2023/07162).

Intima-se a ENTREVIAS CONCESSIONÁRIA DE RODOVIAS 
S.A. para ciência e eventual manifestação sobre o ARTESP-
-REL-2023/01082, que trata do Relatório Mensal do Indicador 
11 Sustentabilidade Socioambiental de apuração dos Indica-
dores de Desempenho dos Serviços Prestados – CSP, referente 
ao período de maio/2023, no prazo de 07 (sete) dias corridos, 
contados a partir do primeiro dia útil subsequente ao da 
publicação, bem como apresentar manifestação nos termos 
do artigo 18, §1°, II da Portaria ARTESP n° 109, de 06/10/2022 
(ARTESP-EXP-2023/07163).

 DIRETORIA DE PROCEDIMENTOS E 
LOGÍSTICA
 EDITAL
Abertura de Vistas
Autos 4246/DER/62 - Protocolos nº 617.142/2023 e 

617.201/2023. Acha-se aberto prazo de 07 (SETE) DIAS a contar 
da data da publicação em DOE para VISTAS E EVENTUAIS RES-
POSTAS ÀS IMPUGNAÇÕES formuladas pelas permissionárias 
EMPRESA CRUZ DE TRANSPORTES LTDA E VIAÇÃO COMETA 
S/A, quanto ao requerimento de alteração operacional da linha 
rodoviária entre Olímpia e São Paulo . O encaminhamento de 
vistas e manifestação deverá ser enviada para o e-mail: tc4@
artesp.sp.gov.br.

Autos 7461/DER/74 - Protocolos nº 617.140/2023 e 
617.203/2023 . Acha-se aberto prazo de 07 (SETE) DIAS a contar 
da data da publicação em DOE para VISTAS E EVENTUAIS RES-
POSTAS ÀS IMPUGNAÇÕES formuladas pelas permissionárias 
EMPRESA CRUZ DE TRANSPORTES LTDA E VIAÇÃO COMETA 
S/A, quanto ao requerimento de alteração operacional da linha 
rodoviária entre São Paulo e Guaíra. O encaminhamento de 
vistas e manifestação deverá ser enviada para o e-mail: tc4@
artesp.sp.gov.br.

Autos 8478/DER/78 - Protocolos nº 617.139/2023 e 
617.205/2023. Acha-se aberto prazo de 07 (SETE) DIAS a contar da 
data da publicação em DOE para VISTAS E EVENTUAIS RESPOSTAS 
ÀS IMPUGNAÇÕES formuladas pelas permissionárias EMPRESA 
CRUZ DE TRANSPORTES LTDA E VIAÇÃO COMETA S/A, quanto ao 
requerimento de alteração operacional da linha rodoviária entre 
São Paulo e Barretos. O encaminhamento de vistas e manifestação 
deverá ser enviada para o e-mail: tc4@artesp.sp.gov.br.

ÚNICO CHAMAMENTO PÚBLICO
DIRETORIA DE PROCEDIMENTOS E LOGÍSTICA - DPL
Diretor de Procedimentos e Logística da ARTESP, no uso de 

suas atribuições legais, considerando a solicitação da permis-
sionária EMPRESA DE ÔNIBUS LUCHINI LTDA de desistência 
da permissão e para que concomitantemente sejam adotadas 
providências quanto à substituição da empresa prestadora 
do serviço de transporte intermunicipal de passageiros para a 
seguinte linha intermunicipal do serviço regular:

Linha suburbana entre Florínia e Assis (Autos 5592/
DER/1966)

Considerando ainda que o transporte de passageiros é 
serviço essencial, não podendo, pois, sofrer interrupção de 
continuidade e, considerando, finalmente, as disposições do 
inciso II do Artigo 17, concomitante com o Artigo 24, ambos do 
Regulamento aprovado pelo Decreto nº 29.913/89, RESOLVE:

1) CONVOCAR empresas interessadas que operam no 
Serviço REGULAR e/ou no serviço de FRETAMENTO, para que, no 
prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a contar desta publicação, 
apresentem junto à ARTESP manifestação formal acerca de seu 
interesse em operar a referida linha, sob o regime de autoriza-
ção, em caráter emergencial, pelo prazo de 180 (cento e oitenta) 
dias, prorrogáveis uma única vez por igual período;

2) Os veículos disponibilizados para a operação emergencial 
devem atender as especificações técnicas do serviço suburbano 
convencional e demais parâmetros estabelecidos pela regula-
mentação vigente;

3) As manifestações de interesse deverão ser encaminhadas 
para o e-mail: tc3@artesp.sp.gov.br

4) As informações complementares serão fornecidas junto à 
ARTESP – Diretoria de Procedimentos e Logística – Regional TC3 
Bauru, à Avenida Cruzeiro do Sul, 13-15 – Vila Cardia – Bauru – SP.

ÚNICO CHAMAMENTO PÚBLICO
DIRETORIA DE PROCEDIMENTOS E LOGÍSTICA - DPL
Diretor de Procedimentos e Logística da ARTESP, no uso de 

suas atribuições legais, considerando a solicitação da permis-
sionária EMPRESA DE ÔNIBUS LUCHINI LTDA de desistência 
da permissão e para que concomitantemente sejam adotadas 
providências quanto à substituição da empresa prestadora 
do serviço de transporte intermunicipal de passageiros para a 
seguinte linha intermunicipal do serviço regular:

Linha suburbana entre Cândido Mota e Assis (Autos 7981/
DER/1977)

Considerando ainda que o transporte de passageiros é 
serviço essencial, não podendo, pois, sofrer interrupção de 
continuidade e, considerando, finalmente, as disposições do 
inciso II do Artigo 17, concomitante com o Artigo 24, ambos do 
Regulamento aprovado pelo Decreto nº 29.913/89, RESOLVE:

1) CONVOCAR empresas interessadas que operam no 
Serviço REGULAR e/ou no serviço de FRETAMENTO, para que, no 
prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a contar desta publicação, 
apresentem junto à ARTESP manifestação formal acerca de seu 
interesse em operar a referida linha, sob o regime de autoriza-
ção, em caráter emergencial, pelo prazo de 180 (cento e oitenta) 
dias, prorrogáveis uma única vez por igual período;

2) Os veículos disponibilizados para a operação emergencial 
devem atender as especificações técnicas do serviço suburbano 
convencional e demais parâmetros estabelecidos pela regula-
mentação vigente;

3) As manifestações de interesse deverão ser encaminhadas 
para o e-mail: tc3@artesp.sp.gov.br

4) As informações complementares serão fornecidas junto à 
ARTESP – Diretoria de Procedimentos e Logística – Regional TC3 
Bauru, à Avenida Cruzeiro do Sul, 13-15 – Vila Cardia – Bauru – SP.

ÚNICO CHAMAMENTO PÚBLICO
DIRETORIA DE PROCEDIMENTOS E LOGÍSTICA - DPL
Diretor de Procedimentos e Logística da ARTESP, no uso de 

suas atribuições legais, considerando a solicitação da permis-
sionária EMPRESA DE ÔNIBUS LUCHINI LTDA de desistência 
da permissão e para que concomitantemente sejam adotadas 
providências quanto à substituição da empresa prestadora 
do serviço de transporte intermunicipal de passageiros para a 
seguinte linha intermunicipal do serviço regular:

Linha rodoviária entre Pedrinhas Paulista e Assis (Autos 
6603/DER/1971)

Considerando ainda que o transporte de passageiros é 
serviço essencial, não podendo, pois, sofrer interrupção de 
continuidade e, considerando, finalmente, as disposições do 
inciso II do Artigo 17, concomitante com o Artigo 24, ambos do 
Regulamento aprovado pelo Decreto nº 29.913/89, RESOLVE:

1) CONVOCAR empresas interessadas que operam no 
Serviço REGULAR e/ou no serviço de FRETAMENTO, para que, no 
prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a contar desta publicação, 
apresentem junto à ARTESP manifestação formal acerca de seu 
interesse em operar a referida linha, sob o regime de autoriza-
ção, em caráter emergencial, pelo prazo de 180 (cento e oitenta) 
dias, prorrogáveis uma única vez por igual período;

2) Os veículos disponibilizados para a operação emergencial 
devem atender as especificações técnicas do serviço rodoviário 
convencional e demais parâmetros estabelecidos pela regula-
mentação vigente;

3) As manifestações de interesse deverão ser encaminhadas 
para o e-mail: tc3@artesp.sp.gov.br

4) As informações complementares serão fornecidas junto à 
ARTESP – Diretoria de Procedimentos e Logística – Regional TC3 
Bauru, à Avenida Cruzeiro do Sul, 13-15 – Vila Cardia – Bauru – SP

 CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

 FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE VIRTUAL DO ESTADO 
DE SÃO PAULO

 GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE VIRTUAL DO ESTADO DE 

SÃO PAULO
COMUNICADO DO RESULTADO REFERENTE AO EDITAL DE 

ESTIPULAÇÃO DE CRITÉRIOS DE ALOCAÇÃO E REGRAS DE CHA-
MAMENTO DE CONTEUDISTAS CREDENCIADOS PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS NO PERÍODO LETIVO DE 2024, PUBLICADO 
NO D.O.E EM 03 DE JUNHO DE 2023.

O Presidente da Fundação Universidade Virtual do Estado de 
São Paulo – UNIVESP, no âmbito de suas atribuições estatutárias, 
estabelecidas pelo Decreto nº 58.438 de 9 de outubro de 2012 e 
amparado pelo Decreto nº 60.333 de 3 de abril de 2014, pelo Edital 
de Chamamento Público Nº 002/2019: Credenciamento de Banco 
de Conteudistas da UNIVESP (D.O.E. de 14/09/2019), resolve:

1 - Comunicar, conforme Tabela 1, o resultado do sorteio, 
conforme as regras do Edital de estipulação de critérios de 
alocação e regras de chamamento de conteudistas credenciados 
para prestação de serviços nas disciplinas que ocorrerão no 
período letivo de 2023, publicado no D.O.E no dia 03 de Junho 
de 2023.

2 - Para fins do cálculo dos tickets, foi utilizado o “Gerador 
de Tickets” implementado em Python, cujo código se encontra 
disponível no sítio de transparência da UNIVESP https://univesp.
br/transparencia/credenciamento-de-docentes.

3 - O prazo para recurso será de 02 (dois) dias úteis a partir 
da data de publicação deste comunicado no Diário Oficial do 
Estado de São Paulo.

3.1 - Eventuais recursos deverão ser dirigidos ao Diretor 
Acadêmico, por meio eletrônico, pelo e-mail autores@univesp.br.

Tabela 1 - Lista de conteudistas sorteados por disciplina
Código Disciplina Período Número Habilitação Nome Completo Ticket Posição
ADM310 Estratégia e Governança 2024b1 0109/2023 Bruna Liria Avelhan 33024224 1
ADM310 Estratégia e Governança 2024b1 0058/2023 Cíntia Cristina Silva De Araújo 1573226635 4
ADM310 Estratégia e Governança 2024b1 0074/2023 Marina Toledo Lourenção Rocha 862405570 3
ADM310 Estratégia e Governança 2024b1 0079/2023 Renato Da Costa Dos Santos 504576375 2
ADM320 Gestão da Produção e Operações 2024b2 0321/2022 Alexandre Pereira Salgado Junior 1647330620 3
ADM320 Gestão da Produção e Operações 2024b2 0034/2023 Antonio Francisco Savi 2122486977 5
ADM320 Gestão da Produção e Operações 2024b2 0110/2023 Bruna Liria Avelhan 1983161201 4
ADM320 Gestão da Produção e Operações 2024b2 0078/2023 Renato Da Costa Dos Santos 895095343 1

ADM320 Gestão da Produção e Operações 2024b2 0067/2023 Robert Eduardo Cooper Ordonez 1135125884 2
ADM330 Conceitos e práticas de marketing 2024b2 0060/2023 Cíntia Cristina Silva De Araújo 1306977378 4
ADM330 Conceitos e práticas de marketing 2024b2 0073/2023 Marina Toledo Lourenção Rocha 851000017 3
ADM330 Conceitos e práticas de marketing 2024b2 0077/2023 Renato Da Costa Dos Santos 830508719 2
ADM330 Conceitos e práticas de marketing 2024b2 0526/2022 Renato Emanuel Gomes Da Silva 587218018 1
ADM340 Estratégias Financeiras 2024b3 0026/2023 Roberto Alexandre Zanchetta Borghi 558373484 1
ADM350 Aprendizagem e gestão do conhecimento 2024b3 0061/2023 Cíntia Cristina Silva De Araújo 274892173 1
ADM360 Análise e modelagem de processos 2024b4 0032/2023 Antonio Francisco Savi 522022276 2
ADM360 Análise e modelagem de processos 2024b4 0497/2022 Marcelo Fantinato 2130390943 3
ADM360 Análise e modelagem de processos 2024b4 0080/2023 Renato Da Costa Dos Santos 246428022 1
ADM370 Marketing Digital 2024b4 0086/2023 Durval Lucas Dos Santos Júnior 786918945 2
ADM370 Marketing Digital 2024b4 0072/2023 Marina Toledo Lourenção Rocha 582505198 1
ADM380 Gestão de Projetos 2024b3 0057/2023 Cíntia Cristina Silva De Araújo 363554834 2
ADM380 Gestão de Projetos 2024b3 0382/2022 João Victor Rojas Luiz 247437608 1
ADM380 Gestão de Projetos 2024b3 0499/2022 Marcelo Fantinato 1287830385 3
ADM380 Gestão de Projetos 2024b3 0081/2023 Renato Da Costa Dos Santos 1440627911 4
ADM380 Gestão de Projetos 2024b3 0068/2023 Robert Eduardo Cooper Ordonez 2066650675 5
ADM400 Cidades Inteligentes 2024b3 0091/2023 Julio Cezar Estrella 39333312 1
CIN300 Gestão de Sistemas de Informação 2024b4 0250/2022 Antonio Francisco Savi 19960843 1
CIN300 Gestão de Sistemas de Informação 2024b4 0087/2023 Durval Lucas Dos Santos Júnior 451483125 2
CIN300 Gestão de Sistemas de Informação 2024b4 0498/2022 Marcelo Fantinato 943799739 3
COM311 Desenho Técnico Assistido por Computador 2024b1 0035/2023 Antonio Francisco Savi 723565460 1
COM590 Compiladores 2024b2 0089/2023 Julio Cezar Estrella 347641485 1
COM590 Compiladores 2024b2 0097/2023 Maria Da Graça Campos Pimentel 1495996144 2
DIR300 Noções básicas de direito público e privado 2024b1 0088/2023 Luciana Lopes Canavez 1942494040 1
DIR300 Noções básicas de direito público e privado 2024b1 0071/2023 Victor Hugo De Almeida 2115478286 2
EPR300 Pesquisa Operacional I 2024b3 0322/2022 Alexandre Pereira Salgado Junior 1331575758 2
EPR300 Pesquisa Operacional I 2024b3 0082/2023 Elias Salomão Helou Neto 963984307 1
EPR310 Pesquisa Operacional II 2024b4 0323/2022 Alexandre Pereira Salgado Junior 1813230157 3
EPR310 Pesquisa Operacional II 2024b4 0395/2022 Anibal Tavares De Azevedo 818807357 1
EPR310 Pesquisa Operacional II 2024b4 0083/2023 Elias Salomão Helou Neto 1571288039 2
HFE001 Filosofia da Educação 2024b4 271/2021 Diego Dos Santos Reis 144559775 1
HFE001 Filosofia da Educação 2024b4 0480/2022 Eli Vagner Francisco Rodrigues 1921849403 4
HFE001 Filosofia da Educação 2024b4 351/2021 Renata Cristina Lopes Andrade 921999895 3
HFE001 Filosofia da Educação 2024b4 0238/2021 Ronildo Alves Dos Santos 236988494 2
HSE001 Sociologia da Educação 2024b4 0481/2022 Eli Vagner Francisco Rodrigues 1368347724 1
LET140 Teoria da Literatura 2024b3 0107/2023 Carlos Augusto Bonifácio Leite 241656083 1
LET140 Teoria da Literatura 2024b3 0437/2022 Elizabeth Da Penha Cardoso 280043353 2
LET140 Teoria da Literatura 2024b3 0219/2021 Filomena Elaine Paiva Assolini 1935766847 6
LET140 Teoria da Literatura 2024b3 433/2021 Maria Do Socorro Fernandes De Carvalho 993824009 4
LET140 Teoria da Literatura 2024b3 0127/2022 Silvana Moreli Vicente Dias 673677474 3
LET140 Teoria da Literatura 2024b3 0125/2022 Valteir Benedito Vaz 1441895994 5
PES320 Controle Estatístico e Gestão da Qualidade 2024b2 0457/2022 Cibele Maria Russo Novelli 1252566929 2
PES320 Controle Estatístico e Gestão da Qualidade 2024b2 0522/2022 Glauco Henrique De Sousa Mendes 1046546095 1
PES320 Controle Estatístico e Gestão da Qualidade 2024b2 0030/2023 Marco Aurélio Soares De Castro 1505838191 3
PJI420 Negócios e Produção 2024s1 0248/2022 Antonio Francisco Savi 1696421936 1
PJI500 Negócios e Produção 2024s2 0249/2022 Antonio Francisco Savi 393407178 1
PJI610 Projeto Integrador em Computação VI 2024s1 0038/2023 Antonio Francisco Savi 1841324950 4
PJI610 Projeto Integrador em Computação VI 2024s1 0106/2023 Claudio Fabiano Motta Toledo 766248578 2
PJI610 Projeto Integrador em Computação VI 2024s1 0090/2023 Julio Cezar Estrella 2118037238 5
PJI610 Projeto Integrador em Computação VI 2024s1 0496/2022 Marcelo Fantinato 1663241760 3
PJI610 Projeto Integrador em Computação VI 2024s1 0104/2023 Marcelo Garcia Manzato 602691581 1
SAA001 Avaliação Educacional e da Aprendizagem 2024b2 0473/2022 Eric Ferdinando Kanai Passone 731146555 1
SAA001 Avaliação Educacional e da Aprendizagem 2024b2 0593/2022 Keite Silva De Melo 994564622 2
SAA001 Avaliação Educacional e da Aprendizagem 2024b2 060/2022 Vivian Batista Da Silva 1968349281 3
SCN001 Fundamentos e práticas no ensino de Ciências da Natureza 2024b3 0339/2022 Juliana Hanna Leite El Ottra 157008042 1
SCN001 Fundamentos e práticas no ensino de Ciências da Natureza 2024b3 0249/2021 Suzana Ursi 588258331 2
SDD001 Didática 2024b1 0113/2022 Alexandre Saul Pinto 5431909 1
SDD001 Didática 2024b1 281/2021 José Milton De Lima 596505242 3
SDD001 Didática 2024b1 267/2021 Karina Soledad Maldonado Molina 851219033 4
SDD001 Didática 2024b1 494/2021 Karine Vichiett Morgan 1925839671 9
SDD001 Didática 2024b1 334/2021 Keite Silva De Melo 1762742523 8
SDD001 Didática 2024b1 0350/2022 Maria Betanea Platzer 371963745 2
SDD001 Didática 2024b1 0204/2021 Renata Marcílio Cândido 1139236570 6
SDD001 Didática 2024b1 0148/2021 Taitiany Karita Bonzanini Minetto 1105899703 5
SDD001 Didática 2024b1 061/2022 Vivian Batista Da Silva 1496218957 7
SEJ001 Educação de Jovens e Adultos 2024b4 0098/2022 Adriana Batista De Souza Koide 1197131313 2
SEJ001 Educação de Jovens e Adultos 2024b4 262/2021 Erika Porceli Alaniz 1771709917 4
SEJ001 Educação de Jovens e Adultos 2024b4 0224/2021 Maria Betanea Platzer 173901747 1
SEJ001 Educação de Jovens e Adultos 2024b4 290/2021 Taitiany Karita Bonzanini Minetto 1441861472 3
SFH001 Fundamentos Históricos, Filosóficos e Sociológicos da Educação 2024b1 376/2021 Bruno Bontempi Junior 2059176819 6
SFH001 Fundamentos Históricos, Filosóficos e Sociológicos da Educação 2024b1 272/2021 Diego Dos Santos Reis 29917148 1
SFH001 Fundamentos Históricos, Filosóficos e Sociológicos da Educação 2024b1 0479/2022 Eli Vagner Francisco Rodrigues 442907920 2
SFH001 Fundamentos Históricos, Filosóficos e Sociológicos da Educação 2024b1 008/2022 Márcia Lopes Reis 1007935838 3
SFH001 Fundamentos Históricos, Filosóficos e Sociológicos da Educação 2024b1 0262/2022 Renata Marcílio Cândido 1857353024 5
SFH001 Fundamentos Históricos, Filosóficos e Sociológicos da Educação 2024b1 324/2021 Sérgio César Da Fonseca 1848214723 4
SHE001 História da Educação 2024b3 0198/2021 Fernando Rodrigues De Oliveira 2022629987 5
SHE001 História da Educação 2024b3 362/2021 Luci Regina Muzzeti 1465259066 3
SHE001 História da Educação 2024b3 0085/2023 Margarete May Berkenbrock Rosito 1972207066 4
SHE001 História da Educação 2024b3 0203/2021 Renata Marcílio Cândido 379267801 1
SHE001 História da Educação 2024b3 323/2021 Sérgio César Da Fonseca 798187072 2
SPS001 Psicologia da Educação 2024b2 0474/2022 Eric Ferdinando Kanai Passone 1718180977 3
SPS001 Psicologia da Educação 2024b2 0084/2023 Margarete May Berkenbrock Rosito 437069058 1
SPS001 Psicologia da Educação 2024b2 010/2022 Patricia Unger Raphael Bataglia 1204721449 2
TPL501 Projeto Integrador para Licenciatura I 2024s1 0021/2023 Filomena Elaine Paiva Assolini 2090939137 4
TPL501 Projeto Integrador para Licenciatura I 2024s1 0426/2022 Karine Vichiett Morgan 570304324 2
TPL501 Projeto Integrador para Licenciatura I 2024s1 312/2021 Raquel Rosan Christino Gitahy 490560022 1
TPL501 Projeto Integrador para Licenciatura I 2024s1 286/2021 Taitiany Karita Bonzanini Minetto 1989981223 3

São Paulo, 06 de Junho de 2023
______________________________________
MARCOS AUGUSTO FRANCISCO BORGES
Presidente
Universidade Virtual do Estado de São Paulo

 1ª Convocação dos candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado Nº 04/2022
O Presidente da Fundação Universidade Virtual do Estado de São Paulo - Univesp, no uso das suas atribuições estatutárias e 

nos termos do disposto no Edital do Processo Seletivo Simplificado Nº 04/2022, publicado no Diário Oficial do Estado de São Paulo 
de 24 de dezembro de 2022, resolve:

Tornar público que ficam convocados a comparecer os candidatos relacionados no Anexo I, classificados no processo seletivo 
simplificado para o cargo de Supervisor Pedagógico: código 1 Computação e áreas afins, código 2 Educação Matemática e áreas 
afins, código 3 Engenharia de Computação e áreas afins, código 4 Letras, Linguística, e áreas de Língua Inglesa, código 5 Matemática 
e áreas afins e código 6 Pedagogia.

1. Os candidatos deverão comparecer, impreterivelmente, conforme a respectiva convocação constante no Anexo I.
2. O atendimento ao candidato ocorrerá exclusivamente na data que remete ao seu nome e identificação, conforme Capítulo 

14 do Edital, item 14.4.1.
3. Os atendimentos ocorrerão das 09h00 às 11h30 e das 13h00 às 15h30, na Av. Professor Almeida Prado, 532, Prédio 1 - Tér-

reo - Cidade Universitária, São Paulo, SP, para entrega e comprovação dos pré-requisitos e documentação completa para admissão, 
conforme estabelecido no Capítulo 14 do Edital, itens 14.4, 14.5 e 14.7.

4. Somente serão admitidos os candidatos cuja documentação estiver rigorosamente de acordo com o estabelecido no Edital 
e que tenha sido entregue no prazo e no local estipulados neste comunicado de convocação, conforme Capítulo 14 do Edital, item 
14.8.3.

5. O não comparecimento na data, local e horário estabelecidos nesta convocação ou a falta de apresentação da documentação 
será considerado como desistência por parte do interessado, conforme Capítulo 14 do Edital, item 14.8.3.

6. Os candidatos que entregarem a documentação completa para admissão e cumprirem com os pré-requisitos definidos no 
Edital serão encaminhados para exame médico admissional a ser realizado na Rua França Pinto, 899, Vila Mariana, São Paulo/ SP, 
sendo que nesta fase o candidato poderá ser eliminado caso não seja considerado apto na avaliação médica, conforme Capítulo 14 
do Edital, item 14.6.1 e 14.6.2.

6.1. Os candidatos realizarão o exame médico no próximo dia útil das 08h00 às 11h00.
7. Em se tratando de candidato com deficiência aprovado e classificado, deverão ainda ser atendidas as demais disposições 

legais pertinentes aos critérios de contratação, conforme Capítulo 4 do Edital, item 4.4, 4.5, 4.5.1, 4.5.2, 4.5.3 e 4.5.4 sendo que os 
documentos, conforme Capítulo 4 do Edital, item 4.13, o Laudo Médico, atualizado há menos de 1 (um) ano da data do primeiro dia 
de inscrições no certame, dia 28 de dezembro de 2022, deverá ser entregue ao médico do trabalho no momento da Avaliação Médica.

8. Caso haja a necessidade de recursos de acessibilidade para o dia da contratação, o candidato deverá informar essa condição 
por meio do e-mail psssupervpedagogico2022@univesp.br até as 17h do dia 15 de junho de 2023.

9. A data prevista para os candidatos preencherem e assinarem as declarações obrigatórias e assinatura do contrato de trabalho 
será nos dias 22 e 23 de junho de 2023, podendo haver alteração desde que previamente comunicado aos candidatos.

10. A data prevista para o início da vigência do contrato de trabalho é dia 03 de julho de 2023, podendo haver alteração desde 
que previamente comunicado aos candidatos.

ANEXO I
Lista de convocações

CARGO CÓDIGO DO CARGO E ÁREA DO 
CONHECIMENTO

INSCRIÇÃO NOME CLASS. DATA E HORÁRIO - ITEM 3 - 
ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO

DATA E HORÁRIO - ITEM 10 - 
ASSINATURA E REGISTRO (*)

Supervisor Pedagógico 001 Computação e áreas afins 32744056 ROSANA CARMEN DE MEIROZ GRILLO 
GONCALVES

1 19/06/2023 das 09h00 às 11h30 22/06/2023 das 09h00 às 11h30

Supervisor Pedagógico 001 Computação e áreas afins 32613768 LUA MARCELO MURIANA 2 19/06/2023 das 09h00 às 11h30 22/06/2023 das 09h00 às 11h30
Supervisor Pedagógico 001 Computação e áreas afins 33791236 SAMA ROUHANI 3 19/06/2023 das 09h00 às 11h30 22/06/2023 das 09h00 às 11h30
Supervisor Pedagógico 001 Computação e áreas afins 31688489 ROBERTO ANTAKLY 4 19/06/2023 das 09h00 às 11h30 22/06/2023 das 09h00 às 11h30
Supervisor Pedagógico 002 Educação Matemática e áreas afins 31602550 DAYENE FERREIRA DOS SANTOS 1 19/06/2023 das 09h00 às 11h30 22/06/2023 das 09h00 às 11h30



segunda-feira, 12 de junho de 2023 Diário Ofi cial Caderno Executivo - Seção III São Paulo, 133 (9) – 19

 UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

 REITORIA

 PRÓ-REITORIAS

 Pró-Reitoria de Pós-Graduação
 RESULTADO FINAL DOS EDITAIS PRPG PRINT-2023 – JANELA 3 – VAGAS REMANESCENTES:
- EDITAL Nº 07/2023 - PrInt USP - PROGRAMA DE DOUTORADO SANDUÍCHE NO EXTERIOR - PDSE
- EDITAL Nº 08/2023 - PrInt USP/CAPES - PROGRAMA DE PROFESSOR VISITANTE DO EXTERIOR - PVE
- EDITAL Nº 09/2023 - PrInt USP - PROGRAMA DE PROFESSOR VISITANTE NO EXTERIOR JÚNIOR E SÊNIOR – PVEJS
- EDITAL Nº 10/2023 - PrInt USP/CAPES - PROGRAMA DE CAPACITAÇÃO PARA SERVIDORES TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS NO EXTERIOR - CAP
A Pró-Reitoria de Pós-Graduação da USP analisou os documentos referentes à seleção de bolsista para os editais PRPG acima mencionados e divulga abaixo a lista dos candidatos deferidos:
EDITAL Nº 07/2023 - PrInt USP - PROGRAMA DE DOUTORADO SANDUÍCHE NO EXTERIOR - PDSE
PDSE - DEFERIDOS: ARTS AND HUMANITIES - AAH

Nome  Período da bolsa Programa de Pós-graduação - Código - Nome Instituição Estrangeira
Andressa Oliveira Soares Dezembro/2023 a Maio/2024 33002010119P7 - DIREITO - FD Université Paris-Nanterre
Bárbara Ferrari Brandi Dezembro/2023 a Maio/2024 33002010028P1 - SOCIOLOGIA - FFLCH Departamento de Psicologia Social, Sorbonne Paris Nord, França
Caio Cesar Vieira Machado Outubro/2023 a Março/2024 33002010119P7 - DIREITO - FD Harvard University
Camila de Lima Gervaz Dezembro/2023 a Maio/2024 33002010113P9 - LETRAS (LÍNGUA ESPANHOLA E LIT. ESPANHOLA E HISPANO-AMERIC.) - FFLCH Universidad de Navarra
Cassiano dos Santos Dourado de Toledo Ribas Dezembro/2023 a Maio/2024 33002010119P7 - DIREITO - FD University of Oxford
Clarissa Santos Silva Outubro/2023 a Março/2024 33002010001P6 - EDUCAÇÃO - FE Universidade de Paris 13
Daniela Costa Dornfeld Saldanha Dezembro/2023 a Maio/2024 33002010097P3 - ARQUITETURA E URBANISMO - FAU École du Louvre
Denizart Busto de Fazio Novembro/2023 a Outubro/2024 33002010001P6 - EDUCAÇÃO - FE Université Paris 8
Ednilson Rodrigo Pedroso Dezembro/2023 a Maio/2024 33002010108P5 - LETRAS ESTRANGEIRAS E TRADUÇÃO - FFLCH Boston College
Ellen Maria Martins de Vasconcelos Outubro/2023 a Março/2024 33002010113P9 - LETRAS (LÍNGUA ESPANHOLA E LIT. ESPANHOLA E HISPANO-AMERIC.) - FFLCH Universidade Nova de Lisboa
Felipe Barbosa Dias Outubro/2023 a Março/2024 33002010003P9 - ENSINO DE CIÊNCIAS (MODALIDADES FÍSICA, QUÍMICA E BIOLOGIA) - IF/IQ/FE/IB Universidade de Lisboa
Felipe Chieregato Gretschischkin Outubro/2023 a Setembro/2024 33002010030P6 - CIÊNCIA POLÍTICA - FFLCH Freie Universität Berlin
Fernando Muniz Shecaira Outubro/2023 a Março/2024 33002010119P7 - DIREITO - FD Yale University - Law School
Filippe Delarissa Barros Novembro/2023 a Abril/2024 33002010085P5 - ADMINISTRAÇÃO - FEA Tampere University
Gabriel Antonio Silveira Mantelli Outubro/2023 a Março/2024 33002010119P7 - DIREITO - FD New York University
Gustavo Costa Macedo Dezembro/2023 a Maio/2024 33002010119P7 - DIREITO - FD Università di Roma–La Sapienza
Howardinne Queiroz Leão Dezembro/2023 a Outubro/2024 33002010200P9 - ARTES CÊNICAS - ECA Universidad Nacional Autónoma del Mexico
Jefferson Martins Viel Novembro/2023 a Abril/2024 33002010031P2 - FILOSOFIA - FFLCH Centre Marc Bloch da Universidade Hulboldt de Berlim
João Luiz Borogan Cerqueira Dezembro/2023 a Maio/2024 33002010212P7 - MEIOS E PROCESSOS AUDIOVISUAIS - ECA Universidade Nova de Lisboa
João Paulo Meningue Machado Outubro/2023 a Março/2024 33002029037P6 - ECONOMIA - FEARP University of Illinois Urbana-Champaign
Karla Carolina de Sousa Oliveira Novembro/2023 a Outubro/2024 33002010039P3 - PSICOLOGIA CLÍNICA - IP Université Lumière Lyon 2
Katia Regina Barbosa de Brito Outubro/2023 a Setembro/2024 33002010200P9 - ARTES CÊNICAS - ECA Universidad Autónoma Metropolitana
Lilian Sendretti Rodrigues Macedo Outubro/2023 a Março/2024 33002010030P6 - CIÊNCIA POLÍTICA - FFLCH University of Montreal
Línnik Israel Lima Teixeira Outubro/2023 a Junho/2024 33002010085P5 - ADMINISTRAÇÃO - FEA University of the Basque Country
Maiara Thaís Tolfo Gabbi Dezembro/2023 a Maio/2024 33002037011P2 - CIÊNCIAS (ECONOMIA APLICADA) - ESALQ Newcastle University
Márcio Aurélio Recchia Dezembro/2023 a Maio/2024 33002010168P8 - LETRAS (EST.COMP. DE LITER. DE LÍNGUA PORTUGUESA) - FFLCH Universidade de Lisboa
Marco Antonio Zago de Castilho Outubro/2023 a Março/2024 33002010119P7 - DIREITO - FD Universidade de Edimburgo
Maria Cláudia Alves do Nascimento  Dezembro/2023 a Maio/2024 33002010109P1 - ESTUDOS LINGUÍSTICOS E LITERÁRIOS EM INGLÊS - FFLCH University of South Australia
Paloma Costa Andrade Outubro/2023 a Março/2024 33002010119P7 - DIREITO - FD New York University
Sandro Silva Rocha Outubro/2023 a Março/2024 33002010109P1 - ESTUDOS LINGUÍSTICOS E LITERÁRIOS EM INGLÊS - FFLCH University of Missouri, Saint Louis
Thais Hoshika Dezembro/2023 a Maio/2024 33002010119P7 - DIREITO - FD King’s College London
Thiago de Araujo Folador Outubro/2023 a Março/2024 33002010032P9 - HISTÓRIA SOCIAL - FFCLH Universidade do Porto
Thiago Vitor Ferreira Soares Outubro/2023 a Março/2024 33002029040P7 - CONTROLADORIA E CONTABILIDADE - FEARP University of Essex
Victor Fermino da Silva Outubro/2023 a Março/2024 33002010001P6 - EDUCAÇÃO - FE University College Dublin
Wilian Donnangelo Fender Novembro/2023 a Outubro/2024 33002010039P3 - PSICOLOGIA CLÍNICA - IP Université Côte d’Azur (Nice, França)

EDITAL Nº 07/2023 - PrInt USP - PROGRAMA DE DOUTORADO SANDUÍCHE NO EXTERIOR - PDSE
PDSE - DEFERIDOS: EARTH AND SPACE – EAS

Nome  Período da bolsa Programa de Pós-graduação - Código - Nome Instituição Estrangeira
Diandra Pinheiro Alencar Outubro/2023 a Março/2024 33002045020P7 - QUÍMICA - IQSC University of California, Berkeley
Fernando Garcia Yamauti Outubro/2023 a Setembro/2024 33002010005P1 - MATEMÁTICA - IME University of Regensburg
Gabriela Garcia Dezembro/2023 a Outubro/2023 33002029027P0 - ENFERMAGEM EM SAÚDE PÚBLICA - EERP University of Oslo
Guilherme Prado Alves Novembro/2023 a Abril/2024 33002010228P0 - SUSTENTABILIDADE - EACH University of Florida
Henrique Ryosuke Tateishi Novembro/2023 a Abril/2024 33002010145P8 - CIÊNCIA AMBIENTAL - IEE Universidade Livre de Bruxelas
Inácio Augusto Rabelo Pinto Novembro/2023 a Outubro/2024 33002045003P5 - MATEMÁTICA - ICMC Universidad Nacional Autónoma de México - UNAM
Isabel Tostes Ribeiro Outubro/2023 a Março/2024 33002010145P8 - CIÊNCIA AMBIENTAL - IEE Universidade de Montpellier
James Mário Portela e Silva Novembro/2023 a Abril/2024 33002045020P7 - QUÍMICA - IQSC University of Amsterdam
João Paulo Guardieiro Sousa Novembro/2023 a Abril/2024 33002045003P5 - MATEMÁTICA - ICMC Rijksuniversiteit Groningen
Letícia Palombo Martinelli Outubro/2023 a Março/2024 33002045002P9 - FÍSICA - IFSC University of Toronto
Lucas Ferrandi de Oliveira Dezembro/2023 a Maio/2024 33002010002P2 - FÍSICA - IF Westfä lische Wilhelms-Universitä t Mü nster
Stela Adduci Faria Dezembro/2023 a Maio/2024 33002010004P5 - ASTRONOMIA - IAG Universidade Autonoma de Madrid
Thiago Alexandre Dezembro/2023 a Outubro/2024 33002010005P1 - MATEMÁTICA - IME Institut de Mathématiques de Jussieu-Paris Rive Gauche
Victor Vendruscolo Novembro/2023 a Outubro/2024 33002010191P0 - QUIMICA - IQ Trinity College Dublin

EDITAL Nº 07/2023 - PrInt USP - PROGRAMA DE DOUTORADO SANDUÍCHE NO EXTERIOR - PDSE
PDSE - DEFERIDOS: HEALTH AND DISEASES – HAD

Nome  Período da bolsa Programa de Pós-graduação - Código - Nome Instituição Estrangeira
Alvaro Luis Lamas Cassago Dezembro/2023 a Maio/2024 33002029023P5 - CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS - FCFRP Cornell University
Amanda Orasmo Simcsik Outubro/2023 a Março/2024 33002010194P9 - CIÊNCIAS DA REABILITAÇÃO - FM Harvard Medical School
Amanda Roberta Pereira da Silva Outubro/2023 a Setembro/2024 33002010078P9 - TECNOLOGIA BIOQUÍMICO-FARMACÊUTICA - FCF Universidade de Aveiro
Ana Carolina Jordão Novembro/2023 a Abril/2024 33002029023P5 - CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS - FCFRP Nova School of Science Technology - Nova University of Lisbon
Bianca de Barros Nobrega Outubro/2023 a Março/2024 33002010017P0 - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (BIOQUÍMICA) - IQ Dartmouth Geisel School of Medicine
Bruna de Araujo Cardoso dos Santos Novembro/2023 a Outubro/2024 33002010019P2 - FARMACOLOGIA - ICB Harvard Medical School - Beth Israel Deaconess Medical Center
Fabiana Coelho Inouye Dezembro/2023 a Outubro/2024 33002029023P5 - CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS - FCFRP King’s College London
Gabriela Dominicci de Melo Casacio Novembro/2023 a Outubro/2024 33002029027P0 - ENFERMAGEM EM SAÚDE PÚBLICA - EERP Harvard University - T.H. Chan School of Public Health
Mariana Scaff Haddad Bartos Novembro/2023 a Outubro/2024 33002010067P7 - SAÚDE PÚBLICA - FSP Queen Mary University of London
Melisane Regina Lima Ferreira Outubro/2023 a Março/2024 33002029027P0 - ENFERMAGEM EM SAÚDE PÚBLICA - EERP Escola Nacional de Saúde Pública da Universidade NOVA de Lisboa (ENSP/UNL)
Paula Sachet Dezembro/2023 a Maio/2024 33002010141P2 - ODONTOLOGIA - FO Cornell University
Pedro Henrique Magão Dezembro/2023 a Maio/2024 33002053010P7 - CIÊNCIAS ODONTOLÓGICAS APLICADAS - FOB James B. Edwards College of Dental Medicine - Medical University of South Carolina
Raquel Marinho Chrizostimo Portella Outubro/2023 a Março/2024 33002010067P7 - SAÚDE PÚBLICA - FSP Universidad Complutense Madrid
Stephanie Sibinelli de Sousa Outubro/2023 a Setembro/2024 33002010022P3 - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (MICROBIOLOGIA) - ICB King´s College London
Valéria Pacheco Dias  Novembro/2023 a Abril/2024 33002029016P9 - ENFERMAGEM PSIQUIÁTRICA - EERP Università D’studi di Perugia

EDITAL Nº 07/2023 - PrInt USP - PROGRAMA DE DOUTORADO SANDUÍCHE NO EXTERIOR - PDSE
PDSE - DEFERIDOS: TECHNOLOGY - TEC

Nome  Período da bolsa Programa de Pós-graduação - Código - Nome Instituição Estrangeira
Bruno Jesus dos Santos Dezembro/2023 a Maio/2024 33002010045P3 - ENGENHARIA ELÉTRICA - EP Monash University
Camila de Almeida Salvego Outubro/2023 a Março/2024 33002010050P7 - TECNOLOGIA NUCLEAR - IPEN Curie Institute, Physico-Chemistry Lab
Dánika Andrea Castillo Ospina Outubro/2023 a Março/2024 33002045018P2 - ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - EESC Universidad de Navarra - Tecnun
Diego Magela Lemos Outubro/2023 a Março/2024 33002045011P8 - ENGENHARIA MECÂNICA - EESC University of Porto
Fernanda Andrade Tigre da Costa Outubro/2023 a Setembro/2024 33002010050P7 - TECNOLOGIA NUCLEAR - IPEN Laboratoire de Génie des Procédés pour la Bioraffinerie, les Matériaux Bio-sourcés et l’Impression Fonctionnelle
Franco Garjulli Dezembro/2023 a Maio/2024 33002010053P6 - ENGENHARIA QUÍMICA - EP Chalmers University of Technology
Jesus Jimenez Ascencio Novembro/2023 a Abril/2024 33002088003P7 - BIOTECNOLOGIA INDUSTRIAL - EEL The National Renewable Energy Laboratory (NREL)
Josivanir Gomes Camara Novembro/2023 a Outubro/2024 33002010045P3 - ENGENHARIA ELÉTRICA - EP La Sapienza” University of Rome
Leo Maia do Amaral Dezembro/2023 a Maio/2024 33002010239P2 - ENGENHARIA E CIÊNCIA DE MATERIAIS - FZEA University of Bologna
Lucas Brandão Monteiro de Assis Dezembro/2023 a Outubro/2024 33002045013P0 - ENGENHARIA DE TRANSPORTES - EESC Universidade de Lisboa
Pedro Gustavo Câmara da Silva Novembro/2023 a Outubro/2024 33002045008P7 ENGENHARIA HIDRÁULICA E SANEAMENTO EESC UNIVERSITY OF TWENTE
Thainá de Carvalho e Souza Dezembro/2023 a Maio/2024 33002010053P6 - ENGENHARIA QUÍMICA - EP University of Groningen
Thiago Roberto Felisardo Cavalcante Dezembro/2023 a Outubro/2024 33002045017P6 - CIÊNCIAS E ENGENHARIA DE MATERIAIS - EESC Universitat Politècnica de Catalunya
Willians de Oliveira Santos Outubro/2023 a Março/2024 33002010053P6 - ENGENHARIA QUÍMICA - EP University of Toronto

EDITAL Nº 07/2023 - PrInt USP - PROGRAMA DE DOUTORADO SANDUÍCHE NO EXTERIOR - PDSE
PDSE - DEFERIDOS: TRANSLATIONAL PLANT AND ANIMAL SCIENCES – TPAS

Nome Período da bolsa  Programa de Pós-graduação - Código - Nome Instituição Estrangeira
Allison Queiroz de Oliveira Novembro/2023 a Abril/2024 33002037008P1 - AGRONOMIA (ESTATÍSTICA E EXPERIMENTAÇÃO AGRONÔMICA) -ESALQ University of Limerick
Anna Mara Ferreira Maciel Dezembro/2023 a Maio/2024 33002037001P7 - ENTOMOLOGIA - ESALQ Maynooth University
Bianca de Oliveira Horvath Pereira Novembro/2023 a Abril/2024 33002010099P6 - ANATOMIA DOS ANIMAIS DOMÉSTICOS E SILVESTRES -FMVZ Universidade de Montreal
Bruna de Oliveira Gomes Novembro/2023 a Outubro/2024 33002037015P8 - CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS - ESALQ Université Paris-Saclay, CentraleSupélec
Loredana d’Ovidio Dezembro/2023 a Maio/2024 33002010101P0 - CIÊNCIAS DOS ALIMENTOS - FCF Cornell University
Marcelo Chan Fu Wei Dezembro/2023 a Maio/2024 33002037023P0 - ENGENHARIA DE SISTEMAS AGRÍCOLAS ESALQ Cornell University
Maria Carolina Rodella Manzano Novembro/2023 a Abril/2024 33002010116P8 - ECOLOGIA - IB Cornell University

Supervisor Pedagógico 003 Engenharia de Computação e 
áreas afins

32645880 MAURICIO GAGLIARDI PALMA 1 19/06/2023 das 13h00 às 15h30 22/06/2023 das 09h00 às 11h30

Supervisor Pedagógico 003 Engenharia de Computação e 
áreas afins

31697925 IGOR NAZARENO SOARES 2 19/06/2023 das 13h00 às 15h30 22/06/2023 das 09h00 às 11h30

Supervisor Pedagógico 003 Engenharia de Computação e 
áreas afins

33737380 EMERSON FLAMARION DA CRUZ 3 19/06/2023 das 13h00 às 15h30 22/06/2023 das 09h00 às 11h30

Supervisor Pedagógico 003 Engenharia de Computação e 
áreas afins

33514933 CAMILA CASSOLA ASSUNCAO SPOSITO 4 19/06/2023 das 13h00 às 15h30 22/06/2023 das 09h00 às 11h30

Supervisor Pedagógico 004 Letras, Linguística e áreas de 
Língua Inglesa

33229899 ADRIANA MENDES PORCELLATO 1 19/06/2023 das 13h00 às 15h30 22/06/2023 das 09h00 às 11h30

Supervisor Pedagógico 004 Letras, Linguística e áreas de 
Língua Inglesa

32997256 EDSON FLORENTINO JOSE 2 20/06/2023 das 09h00 às 11h30 22/06/2023 das 13h00 às 15h30

Supervisor Pedagógico 004 Letras, Linguística e áreas de 
Língua Inglesa

32523165 TAMIRES COSTA E SILVA MIELO 3 20/06/2023 das 09h00 às 11h30 22/06/2023 das 13h00 às 15h30

Supervisor Pedagógico 004 Letras, Linguística e áreas de 
Língua Inglesa

33884722 THAIS VALIM RAMOS 4 20/06/2023 das 09h00 às 11h30 22/06/2023 das 13h00 às 15h30

Supervisor Pedagógico 005 Matemática e áreas afins 32663676 MICHEL FALEIROS MARTINS 1 20/06/2023 das 09h00 às 11h30 22/06/2023 das 13h00 às 15h30
Supervisor Pedagógico 005 Matemática e áreas afins 32116411 THIAGO DE ARAUJO FERREIRA PINTO 2 20/06/2023 das 09h00 às 11h30 22/06/2023 das 13h00 às 15h30

Supervisor Pedagógico 005 Matemática e áreas afins 32533306 GUSTAVO NOGUEIRA NOBREGA 3 20/06/2023 das 13h00 às 15h30 22/06/2023 das 13h00 às 15h30
Supervisor Pedagógico 005 Matemática e áreas afins 32118341 RAQUEL VIEIRA LOPES 4 20/06/2023 das 13h00 às 15h30 22/06/2023 das 13h00 às 15h30
Supervisor Pedagógico 005 Matemática e áreas afins 33887977 FELIPE DE AGUILAR FRANCO 5 20/06/2023 das 13h00 às 15h30 22/06/2023 das 13h00 às 15h30
Supervisor Pedagógico 005 Matemática e áreas afins 32221711 MARCIO ANDRE PRIETO APARICIO LOPEZ 6 20/06/2023 das 13h00 às 15h30 22/06/2023 das 13h00 às 15h30
Supervisor Pedagógico 006 Pedagogia 33736286 FERNANDA GUINOZA MATUDA 1 20/06/2023 das 13h00 às 15h30 22/06/2023 das 13h00 às 15h30
Supervisor Pedagógico 006 Pedagogia 33837171 FABIANA APARECIDA DE MELO OLIVEIRA 2 21/06/2023 das 09h00 às 11h30 23/06/2023 das 09h00 às 11h30
Supervisor Pedagógico 006 Pedagogia 33652821 EMYLY KATHYURY KATAOKA 3 21/06/2023 das 09h00 às 11h30 23/06/2023 das 09h00 às 11h30
Supervisor Pedagógico 006 Pedagogia 32613580 BRUNA LASELVA HAMER 4 21/06/2023 das 09h00 às 11h30 23/06/2023 das 09h00 às 11h30
Supervisor Pedagógico 006 Pedagogia 32729235 CELIA VANDERLEI DA SILVA 5 21/06/2023 das 09h00 às 11h30 23/06/2023 das 09h00 às 11h30
Supervisor Pedagógico 006 Pedagogia 33650250 ANGELA DE ALMEIDA MOGADOURO 6 21/06/2023 das 09h00 às 11h30 23/06/2023 das 09h00 às 11h30
Supervisor Pedagógico 006 Pedagogia 33362726 LISIENNE DE MORAIS NAVARRO GON-

CALVES SILVA
7 21/06/2023 das 13h00 às 15h30 23/06/2023 das 13h00 às 15h30

Supervisor Pedagógico 006 Pedagogia 33604380 TATIANE POVOA 8 21/06/2023 das 13h00 às 15h30 23/06/2023 das 13h00 às 15h30
Supervisor Pedagógico 006 Pedagogia 31619274 MUNIR ABBOUD POMPEO DE CAMARGO 9 21/06/2023 das 13h00 às 15h30 23/06/2023 das 13h00 às 15h30

(*) Observados os itens 3, 5, 6, 7 e 8 deste edital.
São Paulo, 07 de junho de 2023.
MARCOS AUGUSTO FRANCISCO BORGES
Presidente


